МОУ Загоскинская средняя общеобразовательная школа имени Зимина

 РАССМОТРЕНО

на педагогическом Совете

Протокол № 1 от 29.08.2023 г.

СОГЛАСОВАНО

Председатель родительского

комитета _________ В.А. Кузнецова

30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

______________ Т.В. Матвеева

. Приказ  №  427  от 30.082020  г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования в  дошкольной группе полного пребывания

при МОУ Загоскинской СОШ имени Зимина

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о языке (далее Положение) разработано для  дошкольной

группы полного пребывания (далее – ДОУ) в соответствии с

- Федеральным законом РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) , «Об

образовании в Российской Федерации»

- Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования",

- Приказом Минобрнауки РФ "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования" от 17.10.2013,

- Конституцией Российской Федерации,

- Гражданским кодексом Российской Федерации,

- Уставом  школы и другими нормативными правовыми документами об образовании.

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в  ДОУ.

1.3.В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на русском языке, если

настоящим Положением не установлено иное. Воспитание и образование осуществляются на

русском языке в соответствии с Федеральными государственными образовательными

стандартами дошкольного образования.

1.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков

народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых

системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

2. Правовое закрепление языка
2.1.Язык, на котором ведется обучение и воспитание в ДОУ, закрепляются в Уставе

школы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.  ДОУ гарантирует воспитанникам возможность получения образования на русском

языке как государственном языке Российской Федерации в соответствии с правилами,

установленными настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.

3. Информация о языке
3.1. ДОУ обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на котором

ведётся воспитание и образование, размещая её в локальных актах и на сайте в сети Интернет.

4.Заключительные положения
4.1. Язык образования определяется локальными актами ДОУ, осуществляющее

образовательную деятельность по реализуемой основной общеобразовательной программе

дошкольного образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения руководителем и

согласования с Представительными органами работников и вводится в действие приказом

директора школы.

		2023-10-26T08:36:04+0400
	Загоскино, пер.Полбина, д.7
	Матвеева Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ